
関係者各位

　時下益々ご健勝のことと存じます。平素は（社）大阪府サッカー協会の事業にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、日本サッカー協会ＰＨＱよりＭ５「エリート養成システムの確立」の制定にともない、昨年度は大阪府サッカー協会キッズ委員会に
おいても、キッズエリートＵ－7/Ｕ－８/Ｕ－9の３カテゴリーを開講いたしました。
　本年度はセレクションにより新しく編成されたＵ－10を加え、昨年に引き続いてのＵ－７・Ｕ－８・Ｕ－９の計４カテゴリーを開講します。
今回はＵ－７/Ｕ－８/Ｕ－９、３カテゴリー各南北コースでの募集となります。
Ｕ－１０は新規募集はありません。昨年度セレクション合格者で今年度のＵ－１０の活動を希望される方は申し込みをしてください。
下記募集要項をご確認の上、ご応募下さい。

■目　　的 「もっとしたいＫｉｄｓにその環境を与える」「Ｋｉｄｓ情報の発信源となる」「Ｋｉｄｓの普及につなげる」ことを目的として、
キッズ委員会の他事業との連携により「いつでも・どこでも・だれでも」の実現に向け、サッカーがより身近にある存在
にする。またカテゴリーアップに伴い、選手の「発掘・育成の場」として、「大阪府トレセン」につなげることも目的
の一つとして掲げている。

■主　　催 （社）大阪府サッカー協会

■主　　管 （社）大阪府サッカー協会キッズ委員会

■募　　集 Ｕ－７／Ｕ－８／Ｕ－９　　それぞれ北コース　３０名、南コース　２５名
Ｕ-１０　　　　　　　　　昨年度セレクション合格者２８名のみ

■募集〆切 ２００９年５月２４日（日）メールの受信履歴にて２４日２０時までに受信した申込を有効とします。
★締め切り後の応募には応じません。ただし定員に達しない場合はその限りではありません。

■申込方法 別紙、申込書兼承諾書に必要事項を記入の上、メールにてお申し込み下さい。
（今年度よりメールでのお申し込みのみ、受付けさせていただきます）

◆メールアドレス kids-elite@osaka-fa.jp

※お申込みの際、メール件名に希望する【カテゴリー】と【コース】を入れてください
　　　　例）　Ｕ－７・南コース　
※申し込みを受け付けた場合は申し込みをいただいたアドレスに受付メールを送信します。
　　返信ない場合は上記アドレスにご確認ください。
※選考に漏れた方の個人情報は廃棄させていただきます。

■選定方法 スタッフ・回数・会場等の理由から、どうしても定員を設けざるを得ません。定員をオーバーする申込があった場合には
キッズ委員会にて抽選して決定いたします。その際、サッカー経験等は考慮しません。
Ｕ－７は新たに全員募集しますが、Ｕ－８/９につきましては昨年度受講者に一部優先権があります。昨年度受講者の
中で今年度受講を辞退された方の空き枠分のみ募集いたします。各コース５名程度とお考え下さい。
《Ｕ－１０について》
昨年度Ｕ－９コースでのセレクションを実施し、2009年度の新規募集はいたしません。
昨年度セレクション合格者で今年度のＵ－１０の活動を希望される方は申し込みをしてください。
今年度もＵ－９コースでのセレクションを実施いたします。（2010年2・3月頃を予定）

■参加費 《Ｕ－７・８・９》　７０００円　　《Ｕ－１０》　８０００円　（年間の活動費・スポーツ傷害保険料６００円含む）
ウェアについては、希望者のみ購入分を６月１３日（土）のオリエンテーションにてアナウンスいたします。
参加費等の支払い方法は受講決定者にオリエンテーションでアナウンスいたします。

■活動場所 北コース　：　万博・大阪サッカーグラウンド（人工芝）　※全カテゴリー共通
南コース　：　東住吉総合高校グラウンド　（人工芝）
　　　　　　　　他、数会場を予定 ※全カテゴリー共通

（社）大阪府サッカー協会
キッズ委員会　　　

「２００９キッズエリートＵ－７／Ｕ－８／Ｕ－９／Ｕ－１０受講生募集」のご案内

記



■参加資格 Ｕ－７　：　２００９年４月時点で小学１年生対象。
Ｕ－８　：　２００９年４月時点で小学２年生対象。 男女は問いません。女の子もぜひ参加してください。
Ｕ－９　：　２００９年４月時点で小学３年生対象。
Ｕ－１０：　２００８年度Ｕ－９セレクション合格者２８名
★クラブに所属している事も、サッカー協会への選手登録も問いません。
★保護者にはオリエンテーション・栄養講習会の受講が義務付けられています。保護者のオリエンテーション・
　 栄養講習会の受講がキッズエリート受講の資格要件とします。
★大阪府外にお住まいの方は原則として対象外とします。

■受講決定 下記の方法でご確認下さい。　メール連絡はトラブルが多いので、保護者の方からも確認してください。
①メールにて連絡
　　６月１日（月）以降に申込書にご記入いただいたメールアドレスに連絡いたします。
   選定に漏れた方にも連絡いたします。
②ブログにて氏名を掲載
　　６月１日（月）以降に（社）大阪府サッカー協会キッズ委員会ホームページ『委員会からのお知らせ』をご覧下さい。
　　　　　キッズ委員会ホームページ http://www.osaka-fa.jp/kids/

■受講決定の方 ①個表の内容を入力していただき、２００９年６月１１日（木）２０時までに
　　kids-elite@osaka-fa.jp宛に送信してください。
②オリエンテーションにご参加下さい

　◎オリエンテーション 日　時：２００９年６月１３日（土）　　１９：００～２０：１５

会　場：豊中市民会館(大集会室）

持ち物：筆記用具、キッズの顔写真（3.5×3cm）、印鑑、のり　

　　　　　★オリエンテーションに不参加の場合は、キッズエリート受講資格を失います。

■問合せ先 キッズエリートに関する問い合わせ
大阪府サッカー協会キッズ委員会にメールにてお問い合わせください。
メールアドレス kids-elite@osaka-fa.jp

■その他 ○１０月、または１１月に保護者対象の講習会を実施いたします。（受講がキッズエリート受講の資格要件です）
○北コースと南コースに関しては、明確に住所で分けるのではありません。活動場所に通いやすいコースをご希望
　いただいて結構です。
○昨年度の受講者のうち、ルールを守って活動に参加された方のみ優先的に受講決定とさせていただきます。
　 活動中に不備があった方は、一般の応募者と同じ条件で抽選させていただきます。
○ご提出いただいた個人情報はキッズエリートの活動にのみ使用し、（社）大阪府サッカー協会キッズ委員会で責任を
　 もって管理いたします。また、選考にもれた方の個人情報は廃棄させていただきます。
●キッズ委員会ホームページには様々なキッズに関連する情報をアップしております。ぜひ定期的にご覧下さい。
　 アドレス・・・http://www.osaka-fa.jp/kids/


